
/o2>S /'2-oS

číslo smlouvy objednatele: 010/12/170/03/01číslo smlouvy zhotovitele: 12-2-236

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK č.1

o provedení projektových, průzkumových, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného data 
dle platného znění obch. Zákoníku §§ 536 až 565 a vyhlášky o projektové přípravě staveb.

1. Úvodní ustanovení

KUJCP01NFIG5

1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen objednatel.

b) Zhotovitel: AF-CITYPLAN s. r. o., Magistrů 1275/13

140 00 Praha 4 

IČ: 47307218

DIČ: CZ47307218 (je plátcem DPH)

Zastoupený: Ing. Petrem Košanem, jednatelem 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 

Číslo účtu: 482851413/0300

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005

dále jen zhotovitel.

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Sil. 11/163 - nebezpečné 
zatáčky v úseku od křiž, se sil 11/160 íu Veverek) po most ev.č. 163-029“ (okr. CK). Dodatek č. 1 se 
stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatele 010/12/170/03/00 , č. zhotovitele 12-2-236 ze dne 
3. 12. 2012 (dále jen „Smlouva") takto:

Předmět dodatku:

Na základě poptávkového řízení bylo předmětem této smlouvy o dílo vypracování projektové 
dokumentace pro získání územního rozhodnutí, stavebního povolení a vypracování projektové 
dokumentace pro zadání stavby včetně zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení. V průběhu 
projektových prací došlo ke změně územního plánu obce Dolní Dvořiště. Následkem této změny došlo k 

situaci, kdy jsou navržené stavební úpravy, které byly předmětem zadání, v rozporu s platným územním 

plánem obce Dolní Dvořiště a není možné předmět díla dle uzavřené smlouvy o dílo dokončit.

Sil. 11/163 - nebezpečné zatáčky v úseku od křiž. se sil 11/160 (u Veverek) po most ev.č. 163-029

Stránka -1 - z 3

*KUJCP01NFIG5*



Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na ukončení prací požadovaných v uvedené smlouvě o dílo a 

ktomu uzavírají tento dodatek č. 1. V souladu s článkem 8., odstavcem 8.8 smlouvy, uhradí objednatel 
zhotoviteli veškeré skutečně vynaložené náklady na provedené práce a to na základě písemného soupisu 
provedených prací. Současně zhotovitel ke dni podpisu tohoto dodatku předal objednateli všechny již 
vyhotovené dokumenty v souladu s ustanovením smlouvy o dílo, článek 9., odst. 9.2, a to jak v papírové 

tak i elektronické podobě. Na podkladu takto odsouhlaseného soupisu prací objednatelem 
a protokolárního předání vyhotovených dokumentů po podpisu dodatku č. 1 vystaví zhotovitel daňový 

doklad (fakturu) na základě ocenění prací v uvedené smlouvě ve znění tohoto dodatku č. 1 a objednatel 
ve stanovené době splatnosti tento daňový doklad uhradí.

Dodatkem č. 1 se ruší v článku 3. Doba plnění a nahrazuje se novým článkem a odstavci, v článku 
5. Cena za dílo se ruší odstavec 5.1. a nahrazuje se novým odstavcem a dále se tímto dodatkem č.1 
doplňuje nově článek 11. Licenční ujednání takto:

3. Doba plnění:

Na základě uvedených skutečností se objednatel a zhotovitel dohodli na ukončení smluvního vztahu 

dle této smlouvy o dílo k datu podpisu tohoto dodatku č. 1 oběma stranami.

5. Cena za dílo

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Dokumentace DUR bez ÚR a i.č. ............................ 92.700,00 Kč
Podklady k dokumentaci DSP/ZDS vč.
zaměření..........................................................  16.200,00 Kč

Cena bez DPH celkem   108.900,00 Kč
DPH 21%..........................................................  22.869,00 Kč
Smluvní cena díla vč. DPH   131.769,00 Kč

11. Licenční ujednání:

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli k užití díla 
specifikovaného v části 2., článku 2.1 této smlouvy (dále jen „autorské dílo“). Zhotovitel uděluje 
objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití autorského díla.

Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží 
hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít autorské dílo 
neomezeně ve smyslu autorského zákona.

Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence).

Licence je poskytována bezúplatně.

Zhotovitel předal protokolárně ke dni uzavření tohoto dodatku objednateli všechny vyhotovené 
dokumenty v souladu s ustanovením smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku, v papírové i elektronické 
podobě k dalšímu použití pro zpracování dalších všech stupňů PD třetí osobou. Data byla předána ve 
formátu *.dwg nepoškozeném a neupravovaném. Tato data je objednatel oprávněn poskytnout třetí 
osobě na základě uvedeného licenčního ujednání.

Sil. 11/163 - nebezpečné zatáčky v úseku od křiž. se sil 11/160 (u Veverek) po most ev.č. 163-029

Stránka - 2 - z 3



Závěrečná ustanovení

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo 010/12/170/03/00 (číslo smlouvy objednatele), jejíž
ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
Objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 vzájemně potvrzené stejnopisy této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

VČ. Budějovicích dne V Praze dne 12. 7. 2019

objednatel

Mgr. Ivana Stráská

hejtmanka Jihočr ■ '' '

zhotovitel

Ing. Petr Košan

jednatel AF-CITYPLAN s.r.o.

Sil. 11/163 - nebezpečné zatáčky v úseku od křiž. se sil 11/160 (u Veverek) po most ev.č. 163-029

Stránka - 3 - z


